[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2446/2017 - 16/02/2017 11:34

INDICAÇÃO Nº 1677/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a melhoria dos serviços de segurança pública no bairro Cruzeiro do Sul.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja intensificada a melhoria da segurança pública no bairro Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. Claudemir Aparecido dos Sanos, reclamam que o bairro de chácaras Cruzeiro do Sul vem registrando vários casos de furtos e roubos de imóveis e solicitam a permanência de guardas municipais na Base de Segurança do bairro, bem como o patrulhamento de viatura pelas ruas do chacreamento, bem como bairros adjacentes. Isso garantiria uma maior sensação de segurança por parte da população.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 14 de fevereiro de 2017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-